ПАСПОРТ
Блок питания
MPS
2 3
1 НАЗНАЧЕНИЕ
Блок питания MPS (далее — блок) предназначен для питания ста-
билизированным напряжением постоянного тока различных радио-
электронных устройств.
Блок является импульсным преобразователем напряжения с защи-
той от перегрузки, перегрева и короткого замыкания на выходе.
1.1 Структура условного обозначения
Мощность блока питания:
50...500 W — значение максимальной
ощности устройства
Выходное напряжение:
5...24 — значение выходного напряжения
в вольтах
MPS-Х1-Х2
2 3
Таблица 1 - Номенклатура блоков питания
Артикул Наименование
MPS-50W-5 Блок питания 5В MPS-50W-5 EKF
MPS-35W-12 Блок питания 12В MPS-35W-12 EKF
MPS-50W-12 Блок питания 12В MPS-50W-12 EKF
MPS-75W-12 Блок питания 12В MPS-75W-12 EKF
MPS-100W-12 Блок питания 12В MPS-100W-12 EKF
MPS-150W-12 Блок питания 12В MPS-150W-12 EKF
MPS-200W-12 Блок питания 12В MPS-200W-12 EKF
MPS-350W-12 Блок питания 12В MPS-350W-12 EKF
MPS-500W-12 Блок питания 12В MPS-500W-12 EKF
MPS-35W-24 Блок питания 24В MPS-35W-24 EKF
MPS-50W-24 Блок питания 24В MPS-50W-24 EKF
MPS-75W-24 Блок питания 24В MPS-75W-24 EKF
MPS-100W-24 Блок питания 24В MPS-100W-24 EKF
MPS-150W-24 Блок питания 24В MPS-150W-24 EKF
MPS-200W-24 Блок питания 24В MPS-200W-24 EKF
MPS-350W-24 Блок питания 24В MPS-350W-24 EKF
MPS-500W-24 Блок питания 24В MPS-500W-24 EKF
4 5
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Основные технические характеристики представлены в таблицах 2–4.
Таблица 2 - Основные технические характеристики блоков питания 5В MPS
Параметры Значения
Окружающая
среда
Сопротивление изоляции, МОм 100 при 500В DC
Рабочая температура, °С от -20 до +70
Климатическое исполнение УХЛ4
Прочее
Вибрация
10–500 Гц, 5g
10 мин / 1 цикл,
длительность
60 мин, по каждой
оси X, Y, Z
Степень защиты корпуса